[image: ]
Requerimento Nº 1897/2022

Requeiro informações do Executivo, junto a secretaria de Obras e Infraestrutura, se há a viabilidade de um estudo para o escoamento de água pluvial na Av. Leda Pantalena N° 752, neste Município.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, informações do Executivo, junto a Secretaria de Obras e Infraestrutura, se há a viabilidade de um estudo para o escoamento de água pluvial na Av. Leda Pantalena N° 752, neste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

A nossa Cidade de Itapevi está em constante evolução, e necessita de expandir as melhorias aos bairros mais afastados, por isto venho por meio desta, solicitar informações ao Executivo, junto a Secretaria de Obras e Infraestrutura, se há a viabilidade de um estudo para o atender a este requerimento.
Fui procurado por diversos munícipes e donos de comércio no local, os quais relatam dificuldades em transitar na via em dias de chuva, tendo em vista que o local não há um ponto de escoamento, ocasionando o acúmulo de poças na rua, trazendo um certo risco aos pedestres e veículos que ali circulam. Sendo assim, aguardo um retorno, certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria.
Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de novembro de 2022.
[image: D:\CMI User 10\Descktop\Assinatura Lucas transparente.png]
DOUTOR LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA
VEREADOR-UNIÃO BRASIL

Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 8312/2022 - 18/11/2022 10:52